КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И
РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/$ / У ! г. Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ от 05.11.2009 г.
№ 160 «Об определении мест доставки уловов
водных биоресурсов, добытых (выловленных) при
осуществлении прибрежного рыболовства на
территории Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 10.1 статьи 1 Федерального Закона от 20 декабря
2004г. № 166-ФЗ “О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов”,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 1 к приказу комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу от 05 ноября 2009 г. № 160 «Об определении
мест доставки уловов водных биоресурсов, добытых (выловленных) при
осуществлении прибрежного рыболовства на территории Ленинградской
области», изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Копию настоящего приказа направить для сведения в Пограничное
управление ФСБ России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области,
Северо-Западное территориальное управление Федерального агентства по
рыболовству Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области Варенова А.В.

Вице-губернатор Ленинградской обл
председатель комитета

Приложение
к приказу комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области .
о т /й ^ ^ : , №̂

Места доставки уловов водных биологических ресурсов на территории
Ленинградской области, добытых (выловленных) при осуществлении

прибрежного рыболовства

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Место доставки уловов водных биоресурсов

1. Выборгский
муниципальный район

город Приморск,:
- причалы ООО «Приморский рыбак»;
- причалы ООО «Петротрал»;
- причал рыбокомбината ООО «Петербургская
торгово-инвестиционная компания»;
- причал № 29 яхт клуба;
- город Выборг, ул. 3-я Бригадная, д. 27.

- город Высоцк, причал базы Гидрографии

- поселок Песочное, 21 км.
- поселок Медянка, причал базы рыбаков;
- поселок Гвардейское поселковый причал;
- поселок Большой Бор,
причал ООО «Приморский рыбак»;
- поселок Чулково, причал базы охотников и
рыболовов;
- поселок Подборовье, поселковый причал;
- поселок Ландышевка, база отдыха института
навигации и времени;
-бухта Луговая, поселковый причал;

- поселок Большое Поле, причал в устье
Полевая;

реки

- поселок Приветненское, причал № 53;

- поселок Озерки, причал № 42;

- поселок Каменка, рыбоприемный пункт
ИП Гагарин А.В., 350 метров от КПП;
- бухта Ермиловская, створы маяков на выходе
в 50 метрах от берегового маяка;

- бухта Окуневая, база охотников и рыболовов

2. Кингисеппский
муниципальный район

- бухта Чистопольская, причал в устье реки
Серьга.__________________________________
город Ивангород, ул. Механическая 2
поселок Вистино:
- причал рыбзавода «Балтика» Усть-Лужского
филиала Большого морского порта Санкт-
Петербург;
- терминал «Новая гавань»;_________________
- поселок Усть-Луга:

причал РК-1 (ООО «Усть-Лужский
рыбокомбинат») Усть-Лужского филиала
Большого морского порта Санкт-Петербург;
- квартал «Ленрыба» д. 12;
- квартал «Ленрыба» д. 5 О А;
- квартал «Судоверфь» д. 49;
- квартал «Остров» д. 105 «б»;_______________

озеро Тихое, пункт технического
наблюдения;
- поселок Тисколово, поселковый причал;_____
- деревня Гарколово, причал «мыс Ниисари»;

- деревня Старое Гарколово, район старой
заставы;__________________________________
- деревня Лужицы, устье реки Лужицы;

- деревня Липпово, д. 46

- поселок Ручьи, поселковый причал;

- 16 км. автомобильной дороги Усть-Луга-
Курголово, «База отдыха»__________________
поселок Выбье, причал в устье реки Выбьевка
- поселок Курголово, д.42;
- поселок Межники, поселковый причал;
- поселок Конново, поселковый причал;_______
- Кургальский полуостров, причал базы отдыха
«178 километр»___________________________
- деревня Гакково, д.27;____________________
- поселок Логи (Нижние Логи) поселковый
причал;__________________________________
- поселок Кайболово, поселковый причал;_____
- мыс Колгомпя, причал маяка;______________
- деревня Преображенка, ул. Центральная,
Д. 21;____________________________________
- деревня Пейпия, причал базы рыбаков;

3. Ломоносовский район поселок Большая Ижора, причалы лодочно
моторного кооператива «Ижорец»;
поселок Лебяжье, Малый переулок, д. 3.
причал № 1 лодочного кооператива «Вихрь»;
поселок Красная горка причал №3 лодочного
кооператива «Красногорский рыболов»
поселок Черная Лахта, причал №6;
поселок Гора Валдай, причал № 10 «Графская
бухта»;
поселок Кандикюля, метеостанция, причал
базы отдыха «Мыс Осиновый»;

4. Сосновоборский
городской округ

город Сосновый Бор:
- причал № 16 яхт-клуба ЛАЭС;

причалы «Угорь», «Бриз», «Восход»
лодочного кооператива (ОЛК)

Примечание: при осуществлении прибрежного рыболовства без
использования судов, местом доставки уловов водных биоресурсов также может
быть береговая полоса рыбопромыслового участка, предоставленного
юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для осуществления
прибрежного рыболовства в соответствии со статьей 33.3. Федерального закона от
20.12.2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов».